
全 住 協 第３１３号 
平成２９年２月１日 

会 員 各 位 
一般社団法人  全国住宅産業協会 
事業表彰審査会座長 幸     寿 

 
「第１回ニューアイデアビジネス表彰」のご案内について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、協会ではこのたび、既に行っている「優良事業表彰」に加え、新たに「ニューア

イデアビジネス表彰」を実施することといたしました。 
「ニューアイデアビジネス表彰」は、少子高齢化の進行やＩＴ技術の進展等、世の中の

変化がこれまで以上に早くなっていく中、これまでになかった斬新でユニークなアイデア

により、狭い意味での住宅不動産事業に限らず新たなプロジェクトやシステム、企画など

を創出し又は発想した会員を表彰することにより、他の会員の新たな事業展開のヒントと

なり、ひいては資質向上に寄与することを目的としております。 
つきましては、下記のとおり実施いたしますので積極的な応募をお願いいたします。 

敬 具 
 
記 

 

１．応募基準  (1) 当協会企業会員及び団体会員協会に所属する正会員が実施する事業 

        (2) 平成２７年１月以降に実施の事業 

 

２．応募書類  次の書類等を郵送にてご提出ください。 

(1) 事業概要説明書（協会指定書式） 

        (2) 本事業に係る広告並びに紹介記事等宣伝関係資料（書式自由） 

        (3) その他参考資料 

 

(1)事業概要説明書については、別添「事業概要説明書」をお使いいただ

くか、以下の会員専用ページからダウンロードしてください。 

会員専用ページのＩＤとパスワードは共に「0335110611」です。 

（ＵＲＬ）http://www.zenjukyo.jp/member/data/170131questionnaire.pdf 

なお、提出された書類は返却いたしませんのでご了承ください。 

 

３．審 査 料  無 料 

 

４．応募期間  平成２９年２月６日(月)～平成２９年３月２４日(金)(協会必着) 



 

 

５．結果の通知  ニューアイデアビジネス賞が決定した会員に対し、５月１６日までに 

ご連絡いたします。 

 

６．表 彰 等  表彰は、第５回定時総会（平成２９年６月）において行います。 

 

７．賞  金  入選１点のほか、準入選を合わせて総額１００万円とする。 

（準入選については、複数選出する場合があります。） 

   

８．協  賛  一般財団法人荒井財団 

 

９．提出・問合せ先 一般社団法人 全国住宅産業協会 

   〒１０２-００８３ 東京都千代田区麹町５－３ 麹町中田ビル８階 

ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１（担当：米山） 

 

10．そ の 他  審査は、原則として上記２の書式による書類審査を行いますが、必要に

応じて、直接事業内容について説明をお願いする場合があります。 

 

以 上 

 

(別添資料)  ニュービジネスアイデア表彰 事業概要説明書 


